
 
 

ГЛАВА  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

 
 

 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 07.03.2018 № 237 (ред. от 11.02.2019) «Об утверждении Правил 
предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных 
образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Назначить публичное обсуждение в форме общественного голо-

сования по определению концепции благоустройства территории муници-
пального образования ЗАТО г.Североморск для участия во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды  
в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  
от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств 
государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - 
победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды» (далее - голосование по определению концепции благо-
устройства) на 08 сентября 2019 года.  

Определить время проведения общественного голосования с 08:00  
до 20:00.  

        от 26.07.2019 г.                                                                    № 64 

О назначении голосования  
по определению концепции благоустройства 
территории муниципального образования  
в рамках проведения Всероссийского 
конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды малых 
городов и исторических поселений 



2 
 

2. Определить места для организации и проведения общественного 
голосования по определению концепции благоустройства (адреса счетных 
участков) согласно приложению к постановлению. 

3. Провести общественное голосование по определению концепции 
благоустройства территории муниципального образования ЗАТО г.Севе-
роморск, расположенной по адресу: г.Североморск, «Загородный парк». 

4. Возложить функции по подготовке и организации общественного 
голосования по определению концепции благоустройства территории 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск на муниципальную 
общественную комиссию. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опуб-
ликования. 

6. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести», 
разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава ЗАТО г.Североморск              В.В. Евменьков 
 
Верно:  
Ведущий специалист 
Управления делами                                                                  А.А. Безбородов 
3/ов 



Приложение  
к постановлению Главы 
ЗАТО г.Североморск  
от 26.07.2019 № 64 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мест для организации и проведения общественного голосования  

по определению концепции благоустройства территории 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск 

(адреса счетных участков) 
 

№ 
п/п Адрес Наименование 

учреждения 
1. Мурманская область, г.Североморск,  

ул.Душенова, д.19 
МБОУ СОШ № 12 

2. Мурманская область, г.Североморск,  
ул.Душенова, д.10А 

МБУК «ЦДМ» 

3. Мурманская область, г.Североморск,   
ул.Сафонова, д.1 

Дом офицеров флота 

4. Мурманская область, г.Североморск,  
ул.Душенова, д.13А 

МБОУ СОШ № 10 

5. Мурманская область, г.Североморск,              
ул.Северная Застава, д.1 

Спорткомплекс 
«Олимпийский» 

6. Мурманская область, г.Североморск,                   
ул.Саши Ковалева, д.7 

МБОУ СОШ № 7 

7. Мурманская область, г.Североморск,   
ул.Советская, д.23 

МБУ ДО СЮТ 

8. Мурманская область, г.Североморск,            
ул.Полярная, д.11 

МБОУ Гимназия № 1 

9. Мурманская область, г.Североморск, 
ул.Колышкина, д.11 

Спорткомплекс «Богатырь» 

10. Мурманская область, г.Североморск, 
ул.Комсомольская, д.33 

МБОУ СОШ № 11 

11. Мурманская область, п.г.т.Сафоново,                 
ул.Панина, д.11А 

МБОУ СОШ № 5 

12. Мурманская область, н.п.Североморск-3, 
ул.Школьная, д.7 

МБОУ СОШ № 8 

 
 
 
 

__________________ 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

